
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA TECNICA
N. 96 DEL 14/03/2025 REG. GEN.

N. 55 DEL 10/03/2025

OGGETTO: Intervento di "Consolidamento strada comunale Via Salita al Borgo e messa in 
sicurezza dissesto idrogeologico - CUP C84H14000920002" - (EX PNRR M2C4 - 
I2.2) - Presa d'atto reimputazione residui

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

- con deliberazione del C.C. n. 22 del 19/12/2024 é stato approvato il DUP 2025/2027;

- con deliberazione del C.C. n. 23 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 2025;

- con deliberazione della G.C. n. 9 del 16/01/2025 è stato approvato il P.E.G. 2025/2027;

VISTE:

- la propria determinazione n. 242 del 17/07/2024 relativa all’assunzione dell’impegno di spesa relativo al “Servizio di 
aggiornamento progetto esecutivo, D.L., contabilità e C.R.E. per l'intervento di consolidamento strada comunale Via 
Salita al Borgo e messa in sicurezza dissesto idrogeologico - CUP C84H14000920002” (ex PNRR M2C4 – I2.2);

-  la  propria  determinazione  n.  14  del  20/01/2025  relativa  all’assunzione  dell’impegno  di  spesa  relativo 
all’aggiudicazione dei lavori  di  consolidamento Strada Comunale Via Salita al  Borgo e messa in sicurezza dissesto 
idrogeologico (ex PNRR M2C4 – I2.2);

- la deliberazione della G.C. n. 21 del 20/02/2025 relativa al riaccertamento dei residui al 31/12/2024 ex art. 3, comma 
4, del D. Lgs. n. 118/2011;

PRESO ATTO  che con la reimputazione dei residui sono variati i numeri degli impegni assunti sull’intervento sopra 
richiamato ed ora disponibili al piano finanziario U.2.02.01.09.014 Cap. 8730/147 così distinti:

imp. 210/2025 € 64.709,41 assunto a favore dell’arch. PERONA Luca per le spese di progettazione, D.L., contabilità e 
C.R.E.;

imp. 211/2025 € 125.290,59 assunto a favore della ditta COSTRADE S.r.l. per l’esecuzione dei lavori;

imp. 212/2025 € 718.144,3 assunto a favore della ditta COSTRADE S.r.l. per l’esecuzione dei lavori;

VISTI:

il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

il decreto legislativo n. 165/2001; 

lo Statuto comunale; 

il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA

➢ DI  PRENDERE  ATTO della  reimputazione  dei  residui  relativamente  all’intervento  di  “consolidamento  strada 
comunale Via Salita al Borgo e messa in sicurezza dissesto idrogeologico - CUP C84H14000920002” (ex PNRR  
M2C4 – I2.2) come di seguito riportato:



- piano finanziario U.2.02.01.09.014 Cap. 8730/147 così distinti:

• imp.  210/2025 € 64.709,41 assunto a favore dell’arch.  PERONA Luca per le  spese di  progettazione,  D.L.,  
contabilità e C.R.E.;

• imp. 211/2025 € 125.290,59 assunto a favore della ditta COSTRADE S.r.l. per l’esecuzione dei lavori;

• imp. 212/2025 € 718.144,30 assunto a favore della ditta COSTRADE S.r.l. per l’esecuzione dei lavori.

➢ DI DARE ATTO che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione in formato 
digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  14 marzo 2025

Il Responsabile del Servizio
MOI arch. Giuseppe *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma autografa


